
ACORD de 20 de maig de 2005, del Consell de la Gene-
ralitat, pel qual es declara Paratge Natural Municipal
l’enclavament denominat Umbría La Plana, al terme muni-
cipal d’Enguera. [2005/F5879]

El Consell de la Generalitat, en la reunió del dia 20 de maig de
2005, va adoptar l’acord següent:

L’àmbit territorial del paratge denominat Umbría La Plana com-
prén terrenys pertanyents al municipi d’Enguera, a la comarca de la
Canal de Navarrés.

La zona proposada, de 426,28 hectàrees d’extensió, té indubta-
bles mèrits per a la seua declaració com a Paratge Natural Munici-
pal, i reuneix valors ecològics, paisatgístics, científics i recreatius que
justifiquen la seua declaració com a tal.

La protecció de l’Umbría La Plana es justifica no sols per la pre-
servació dels ecosistemes i els valors naturals allí existents, sinó també
pel sentiment de respecte i estima que els habitants d’Enguera senten
per aquest paratge.

L’orografia del paratge es caracteritza per l’existència d’eleva-
cions prominents, amb desnivells superiors als 200 metres i solcades
per una xarxa de drenatge amb alt grau d’encaixament. Tot això fa
que la zona presente un valor paisatgístic elevat.

La coberta vegetal presenta un alt interés, amb la presència de
masses de pineda amb alt grau de naturalització i amb la vegetació en
barrancs i zones ombrívoles caracteritzada per una alta cobertura i
diversitat. Des del punt de vista faunístic, destaca la presència d’espè-
cies classificades com a vulnerables en el Catàleg d’Espècies Ame-
naçades de Fauna, com són l’àguila de panxa blanca, la rata penada
gran de ferradura i la salamandra.

Pel que fa al patrimoni històric presenta un enorme interés. Dins
d’aquest, i visitables gràcies a la senda de petit recorregut que el ver-
tebra, es pot gaudir de cinc recursos patrimonials de primer ordre: la
penya del Tossal, poblat de l’edat del bronze, el turó Lucena i l’assa-
gador de Lucena, poblat i camí ibèric respectivament, el castell
d’Enguera, fortalesa medieval, catalogada com a Bé d’Interés Cultu-
ral (BIC) i, finalment, l’aqüeducte de La Mota, pertanyent a l’edat
moderna-barroc.

Per tot això, i a iniciativa de l’Ajuntament d’Enguera, la Genera-
litat, en l’exercici de les seues competències autonòmiques en la matè-
ria, considera necessària la declaració d’un règim especial de protec-
ció i conservació dels valors naturals de l’espai.

Així, la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Generalitat,
d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana, estableix la
figura de protecció denominada Paratge Natural Municipal, que es
regula posteriorment pel Decret 109/1998, de 29 de juliol, del Con-
sell de la Generalitat, que s’adapta a les característiques d’aquest
enclavament i permet la via jurídica idònia per a la consecució dels
objectius previstos.

Per això, a la vista dels valors naturals i de l’interés d’aquest, de
l’interés de l’Ajuntament d’Enguera, i una vegada complits els trà-
mits previstos en el Decret 109/1998, de 29 de juliol, del Consell de
la Generalitat, pel qual es regula la declaració de paratges naturals
municipals i les relacions de cooperació entre la Generalitat i els muni-
cipis per a la seua gestió, i en el Decret 161/2004, de 3 de setembre,
del Consell de la Generalitat, de Regulació dels Paratges Naturals
Municipals, i a proposta del conseller de Territori i Habitatge, el Con-
sell de la Generalitat

ACORDA

Primer. Objecte
1. Es declara Paratge Natural Municipal la zona denominada

Umbría La Plana, al terme municipal d’Enguera, i s’estableix per a
aquest un règim jurídic de protecció, d’acord amb les normes bàsiques
contingudes en la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Generalitat,
d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana.

2. En raó de l’interés botànic, ecològic, geomorfològic i paisatgístic
del Paratge Natural Municipal, aquest règim jurídic està orientat a
protegir la integritat dels ecosistemes naturals, i no s’hi admet cap ús

17996 25    05   2005 DOGV - Núm. 5.013

ACUERDO de 20 de mayo de 2005, del Consell de la
Generalitat, por el que se declara Paraje Natural Muni-
cipal el enclave denominado Umbría La Plana, en el tér-
mino municipal de Enguera. [2005/F5879]

El Consell de la Generalitat, en la reunión del día 20 de mayo de
2005, adoptó el siguiente acuerdo:

El ámbito territorial del paraje denominado Umbría La Plana com-
prende terrenos pertenecientes al municipio de Enguera, en la comar-
ca de la Canal de Navarrés.

La zona propuesta, de 426,28 hectáreas de extensión, posee indu-
dables méritos para su declaración como Paraje Natural Municipal, reu-
niendo valores ecológicos, paisajísticos, científicos y recreativos que
justifican su declaración como tal.

La protección de la Umbría La Plana se justifica no sólo por la
preservación de los ecosistemas y los valores naturales allí existentes,
sino también por el sentimiento de respeto y aprecio que los habi-
tantes de Enguera sienten por este paraje.

La orografía del paraje se caracteriza por la existencia de eleva-
ciones prominentes, con desniveles superiores a los 200 metros y sur-
cadas por una red de drenaje con alto grado de encajamiento. Todo ello
hace que la zona presente un valor paisajístico elevado.

La cubierta vegetal presenta un alto interés, con la presencia de
masas de pinar con alto grado de naturalización y con la vegetación
en barrancos y zonas umbrosas caracterizada por una alta cobertura
y diversidad. Desde el punto de vista faunístico, destaca la presencia
de especies clasificadas como vulnerables en el Catálogo de Espe-
cies Amenazadas de Fauna, como son el águila perdicera, el murcié-
lago grande de herradura y el gallipato.

En lo referente al patrimonio histórico, presenta un enorme inte-
rés. Dentro del mismo, y visitables gracias al sendero de pequeño
recorrido que lo vertebra, se puede disfrutar de cinco recursos patri-
moniales de primer orden: la Peña del Tosal, poblado de la edad del
bronce, el Cerro Lucena y el Azagador de Lucena, poblado y cami-
no ibérico respectivamente, el Castillo de Enguera, fortaleza medie-
val, catalogado como Bien de Interés Cultural (BIC), y, por último, el
Acueducto de La Mota, perteneciente a la edad moderna-barroco.

Por todo ello, y a iniciativa del Ayuntamiento de Enguera, la
Generalitat, en el ejercicio de sus competencias autonómicas en la
materia, considera necesaria la declaración de un régimen especial
de protección y conservación de los valores naturales del espacio.

Así, la Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de la Generalitat, de
Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad Valenciana, esta-
blece la figura de protección denominada Paraje Natural Municipal,
que se regula posteriormente por el Decreto 109/1998, de 29 de julio,
del Consell de la Generalitat, que se adapta a las características de
este enclave y permite la vía jurídica idónea para la consecución de
los objetivos previstos.

Por ello, en vista de los valores naturales e interés del mismo, del
interés del Ayuntamiento de Enguera, y habiéndose cumplido los trá-
mites previstos en el Decreto 109/1998, de 29 de julio, del Consell de
la Generalitat, por el que se regula la declaración de parajes natura-
les municipales y las relaciones de cooperación entre la Generalitat y
los municipios para su gestión, y en el Decreto 161/2004, de 3 de
septiembre, del Consell de la Generalitat, de Regulación de los Para-
jes Naturales Municipales, y a propuesta del conseller de Territorio y
Vivienda, el Consell de la Generalitat

ACUERDA

Primero. Objeto
1. Se declara Paraje Natural Municipal la zona denominada Umbría

La Plana, en el término municipal de Enguera, estableciéndose para
el mismo un régimen jurídico de protección, de acuerdo con las nor-
mas básicas contenidas en la Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de la
Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad Valen-
ciana.

2. En razón del interés botánico, ecológico, geomorfológico y pai-
sajístico del Paraje Natural Municipal, dicho régimen jurídico está
orientado a proteger la integridad de los eco-sistemas naturales, no



o activitat que pose en perill la conservació dels valors que en moti-
ven la declaració.

Segon. Àmbit territorial
1. El Paratge Natural Municipal es localitza al terme municipal

d’Enguera, a la província de València, i la seua delimitació descrip-
tiva i gràfica figura en els annexos I i II d’aquest acord, respectivament.

2. En cas de discrepància entre la delimitació descriptiva i la deli-
mitació gràfica, prevaldrà la primera d’aquestes.

3. Qualsevol modificació del que estableix aquest acord haurà de
ser aprovat per acord del Consell de la Generalitat.

Tercer. Administració i gestió
1. L’administració i gestió del Paratge Natural Municipal corres-

pon a l’Ajuntament d’Enguera.
2. La direcció general amb competències en espais naturals pro-

tegits designarà un tècnic dels serveis territorials de València de la
Conselleria de Territori i Habitatge, el qual prestarà assistència tècnica
i assessorament en la gestió del Paratge Natural Municipal.

3. El Pla Especial de Protecció del Paratge Natural Municipal
podrà definir mecanismes de participació de la Diputació Provincial
de València o altres organismes i entitats en la gestió de l’espai pro-
tegit.

Quart. Règim de protecció
1. Amb caràcter general, podran continuar desenvolupant-se les

activitats tradicionals compatibles amb les finalitats que motiven
aquesta declaració, d’acord amb les seues regulacions específiques i
allò que s’ha establit pel present acord i en el seu possible desenvo-
lupament.

2. En l’àmbit del Paratge Natural Municipal regiran les mesures
següents:

a) Les competències de les administracions públiques s’exerci-
ran de manera que queden preservats tots els valors geomorfològics,
botànics, ecològics, paisatgístics i naturals del Paratge Natural Muni-
cipal, avaluant amb especial atenció els possibles impactes ambien-
tals produïts per les actuacions exteriors a aquest.

b) En tant no s’aprove el Pla Especial de Protecció, tota acció, ús,
aprofitament, pla o projecte que, sent capaç d’afectar els valors natu-
rals de l’espai, pretenga realitzar-se en l’àmbit d’aquest haurà de ser
autoritzat per l’Ajuntament d’Enguera. El Pla Especial de Protecció
establirà les activitats autoritzades i definirà aquelles que hauran de
ser objecte d’autorització especial per part de l’Ajuntament d’Engue-
ra.

Cinqué. Pla Especial de Protecció
1. La redacció i aprovació inicial del Pla Especial de Protecció es

realitzarà en el termini d’un any des de la declaració del Paratge Natu-
ral Municipal d’Umbría La Plana. Transcorregut aquest termini, la
Conselleria de Territori i Habitatge podrà subrogar-se en les compe-
tències municipals.

2. El Pla Especial de Protecció del Paratge Natural Municipal
d’Umbría La Plana, d’acord amb la Llei 11/1994, de 27 de desem-
bre, de la Generalitat, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat
Valenciana, contindrà, almenys, les determinacions següents, que, en
conjunt, suposaran el marc d’actuació en què es desenvoluparan els
pressupostos i les actuacions anuals del Paratge Natural Municipal:

a) Delimitació i àmbit territorial.
b) Règim de protecció de l’espai natural protegit.
c) Regulació d’usos i activitats, amb especial referència al règim

de les activitats d’investigació científica.
d) Normes relatives a l’ús públic.
e) Programa economicofinancer.
3. Efectes: el Pla Especial de Protecció serà vinculant tant per a les

administracions públiques com per als particulars.

Sisé. Consell de Participació del Paratge Natural Municipal
1. Es crea el Consell de Participació del Paratge Natural Munici-

pal d’Umbría La Plana, com a òrgan col·legiat de caràcter consultiu,

DOGV - Núm. 5.013 25    05   2005 17997

admitiéndose uso o actividad que ponga en peligro la conservación de
los valores que motivan su declaración.

Segundo. Ámbito territorial
1. El Paraje Natural Municipal se localiza en el término munici-

pal de Enguera, en la provincia de Valencia, figurando su delimitación
descriptiva y gráfica en los anexos I y II del presente Acuerdo, res-
pectivamente.

2. En caso de discrepancia entre la delimitación descriptiva y la
delimitación gráfica, prevalecerá la primera de ellas.

3. Cualquier modificación de lo establecido en este acuerdo debe-
rá ser aprobado por Acuerdo del Consell de la Generalitat.

Tercero. Administración y gestión
1. La administración y gestión del Paraje Natural Municipal corres-

ponde al Ayuntamiento de Enguera.
2. La Dirección General con competencias en espacios naturales

protegidos designará un técnico de los servicios territoriales de Valen-
cia de la Conselleria de Territorio y Vivienda, el cual prestará asistencia
técnica y asesoramiento en la gestión del Paraje Natural Municipal.

3. El Plan Especial de Protección del Paraje Natural Municipal
podrá definir mecanismos de participación de la Diputación Provin-
cial de Valencia u otros organismos y entidades en la gestión del espa-
cio protegido.

Cuarto. Régimen de protección
1. Con carácter general, podrán continuar desarrollándose las acti-

vidades tradicionales compatibles con las finalidades que motivan
esta declaración, de acuerdo con sus regulaciones específicas y lo
establecido por el presente acuerdo y en su posible desarrollo.

2. En el ámbito del Paraje Natural Municipal regirán las siguien-
tes medidas:

a) Las competencias de las administraciones públicas se ejercerán
de modo que queden preservados todos los valores geomorfológicos,
botánicos, ecológicos, paisajísticos y naturales del Paraje Natural
Municipal, evaluando con especial atención los posibles impactos
ambientales producidos por las actuaciones exteriores al mismo.

b) En tanto no sea aprobado el Plan Especial de Protección, toda
acción, uso, aprovechamiento, plan o proyecto que, siendo capaz de
afectar a los valores naturales del espacio, pretenda realizarse en el
ámbito del mismo deberá ser autorizado por el Ayuntamiento de
Enguera. El Plan Especial de Protección establecerá las actividades
autorizadas y definirá aquellas que deberán ser objeto de autoriza-
ción especial por parte del Ayuntamiento de Enguera.

Quinto. Plan Especial de Protección
1. La redacción y aprobación inicial del Plan Especial de Protec-

ción se realizará en el plazo de un año desde la declaración del Para-
je Natural Municipal de Umbría La Plana. Transcurrido dicho plazo,
la Conselleria de Territorio y Vivienda podrá subrogarse en las com-
petencias municipales.

2. El Plan Especial de Protección del Paraje Natural Municipal
de Umbría La Plana, de acuerdo con la Ley 11/1994, de 27 de diciem-
bre, de la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comu-
nidad Valenciana, contendrá, al menos, las determinaciones siguien-
tes, que, en conjunto, supondrán el marco de actuación en que se des-
arrollarán los presupuestos y actuaciones anuales del Paraje Natural
Municipal:

a) Delimitación y ámbito territorial.
b) Régimen de protección del espacio natural protegido.
c) Regulación de usos y actividades, con especial referencia al

régimen de las actividades de investigación científica.
d) Normas relativas al uso público.
e) Programa económico-financiero.
3. Efectos: el Plan Especial de Protección será vinculante tanto

para las Administraciones Públicas como para los particulares.

Sexto. Consejo de Participación del Paraje Natural Municipal
1. Se crea el Consejo de Participación del Paraje Natural Municipal

de Umbría La Plana, como órgano colegiado de carácter consultivo,



amb la finalitat de col·laborar en la gestió i canalitzar la participació
dels propietaris i interessos socials i econòmics afectats.

2. El Consell de Participació estarà compost per:
a) Dos representants elegits per l’Ajuntament d’Enguera, un dels

quals actuarà com a secretari del Consell de Participació.

b) Un representant dels propietaris de terrenys inclosos en l’àmbit
del Paratge Natural Municipal, diferent de l’ajuntament. En el cas
que no n’hi haja, se sumarà aquest lloc a la representació del grup c).

c) Un representant dels interessos socials, institucionals o econò-
mics, afectats o que col·laboren en la conservació dels valors natu-
rals a través de l’activitat científica, l’acció social, l’aportació de
recursos de qualsevol classe o els objectius de la qual coincidisquen
amb la finalitat de l’espai natural protegit.

d) Un representant de la direcció general amb competències en
espais naturals protegits en els serveis territorials de València de la Con-
selleria de Territori i Habitatge.

e) El president del Consell de Participació.
3. El Consell de Participació del Paratge Natural Municipal

d’Umbría La Plana es constituirà en el termini de sis mesos des de
la declaració.

Seran funcions d’aquest òrgan col·legiat de caràcter consultiu les
previstes en l’article 50 de la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la
Generalitat, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana,
i aquelles que, si és el cas, establisca l’Ajuntament d’Enguera.

4. El president del Consell de Participació serà nomenat per l’Ajun-
tament d’Enguera entre els membres del consell.

5. A fi d’establir un funcionament adequat en l’actuació del Con-
sell de Participació, aquest elaborarà i aprovarà una reglament intern
de funcionament.

Seté. Mitjans econòmics
1. L’Ajuntament d’Enguera habilitarà en els seus pressupostos

els crèdits necessaris per a la correcta gestió del Paratge Natural Muni-
cipal.

2. La Conselleria de Territori i Habitatge participarà en el finan-
çament del paratge natural municipal, d’acord amb l’article 10 del
Decret 161/2004, de 3 de setembre, del Consell de la Generalitat, de
Regulació dels Paratges Naturals Municipals, sense perjudici dels
mitjans econòmics que puguen aportar altres entitats públiques o pri-
vades que puguen tenir interés a coadjuvar al manteniment del Parat-
ge Natural Municipal.

Vuité. Règim de sancions
El règim sancionador en la matèria regulada en el present acord

serà l’establit en la Llei 11/1994, de 27 de desembre, de la Generali-
tat, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana, sense
perjudici de l’exigible en via penal, civil o de qualsevol altre ordre
en què puga incórrer.

Nové. Règim transitori
1. En tant no s’aprove el Pla Especial de Protecció, la Conselle-

ria de Territori i Habitatge i l’Ajuntament d’Enguera hauran de man-
tenir un especial control i seguiment d’aquelles actuacions i projec-
tes que afecten l’objecte d’aquest acord.

2. En tant no s’aprove el Pla Especial de Protecció, qualsevol revi-
sió del planejament urbanístic que afecte terrenys inclosos en l’àmbit
del Paratge Natural Municipal incorporarà les mesures de protecció
establides en el present acord.

Deu. Execució i desenvolupament
S’autoritza al conseller de Territori i Habitatge perquè, en el marc

de les seues competències, dicte el que és necessari per a l’execució
i desenvolupament del present acord.

Onze. Efectes
Aquest acord produirà efectes a partir del dia de la publicació en

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra aquest acord, les persones interessades poden interposar

recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, compta-

17998 25    05   2005 DOGV - Núm. 5.013

con la finalidad de colaborar en la gestión y canalizar la participa-
ción de los propietarios e intereses sociales y económicos afectados.

2. El Consejo de Participación estará compuesto por:
a) Dos representantes elegidos por el Ayuntamiento de Enguera,

uno de los cuales actuará como Secretario del Consejo de Participa-
ción.

b) Un representante de los propietarios de terrenos incluidos en el
ámbito del Paraje Natural Municipal, distinto del ayuntamiento. En caso
de no existir, se sumará este puesto a la representación del grupo c).

c) Un representante de los intereses sociales, institucionales o
económicos, afectados o que colaboren en la conservación de los
valores naturales a través de la actividad científica, la acción social,
la aportación de recursos de cualquier clase o cuyos objetivos coin-
cidan con la finalidad del espacio natural protegido.

d) Un representante de la Dirección General con competencias
en espacios naturales protegidos en los servicios territoriales de Valen-
cia de la Conselleria de Territorio y Vivienda.

e) El Presidente del Consejo de Participación.
3. El Consejo de Participación del Paraje Natural Municipal de

Umbría La Plana se constituirá en el plazo de seis meses desde la
declaración del mismo.

Serán funciones de dicho órgano colegiado de carácter consulti-
vo las previstas en el artículo 50 de la Ley 11/1994, de 27 de diciem-
bre, de la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comu-
nidad Valenciana, y aquellas que, en su caso, establezca el Ayunta-
miento de Enguera.

4. El presidente del Consejo de Participación será nombrado por
el Ayuntamiento de Enguera de entre los miembros del consejo.

5. Con objeto de establecer un funcionamiento adecuado en la
actuación del Consejo de Participación, éste elaborará y aprobará una
reglamento interno de funcionamiento.

Séptimo. Medios económicos
1. El Ayuntamiento de Enguera habilitará en sus presupuestos los

créditos necesarios para la correcta gestión del Paraje Natural Muni-
cipal.

2. La Conselleria de Territorio y Vivienda participará en la finan-
ciación del Paraje Natural Municipal, de acuerdo con el artículo 10 del
Decreto 161/2004, de 3 de septiembre, del Consell de la Generalitat,
de Regulación de los Parajes Naturales Municipales, sin perjuicio de
los medios económicos que puedan aportar otras entidades públicas
o privadas que puedan tener interés en coadyuvar al mantenimiento
del Paraje Natural Municipal.

Octavo. Régimen de sanciones
El régimen sancionador en la materia regulada en el presente

Acuerdo será el establecido en la Ley 11/1994, de 27 de diciembre,
de la Generalitat, de Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad
Valenciana, sin perjuicio de lo exigible en vía penal, civil o de cual-
quier otro orden en que pudiera incurrir.

Noveno. Régimen transitorio
1. En tanto no se apruebe el Plan Especial de Protección, la Con-

selleria de Territorio y Vivienda y el Ayuntamiento de Enguera man-
tendrán un especial control y seguimiento de aquellas actuaciones y
proyectos que afecten al objeto del presente Acuerdo.

2. En tanto no se apruebe el Plan Especial de Protección, cual-
quier revisión del planeamiento urbanístico que afecte a terrenos
incluidos en el ámbito del Paraje Natural Municipal incorporará las
medidas de protección establecidas en el presente Acuerdo.

Décimo. Ejecución y desarrollo
Se autoriza al conseller de Territorio y Vivienda para que, en el

marco de sus competencias, dicte lo necesario para la ejecución y
desarrollo del presente Acuerdo.

Undécimo. Efectos
El presente acuerdo producirá efectos a partir del día de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra el presente acuerdo, los interesados podrán interponer

recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, conta-



dors a partir de l’endemà de la publicació d’aquest acord, davant de
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia
de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que disposen
l’article 10 i concordants de la Llei Reguladora de la Jurisdicció Con-
tenciosa Administrativa.

Tot això sense perjudici de la interposició del recurs potestatiu
de reposició davant del Consell de la Generalitat, en el termini d’un
mes des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, d’acord amb el que disposen els articles 116 i 117
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Admi-
nistracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, modi-
ficada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

València, 20 de maig de 2005

El vicepresident i secretari del Consell de la Generalitat,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

ANNEX I

Delimitació del Paratge Natural Municipal d’Umbría La Plana

L’àmbit territorial del Paratge Natural Municipal d’Umbría La
Plana queda definit per les següents parcel·les cadastrals del terme
municipal d’Enguera, província de València:

– Polígon 9: parcel·les 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265,
266, 271, 272 (excepte camp d’oliveres), 274, 275, 278 i 282 (excep-
te zona de bassa).

– Polígon 10: parcel·les 9, 11, 19, 24, 25, 26, 27, 28 i part de la 10.

La superfície total del paratge és de 426,28 hectàrees.
Els límits del Paratge Natural Municipal, tal com queda reflectit

en la delimitació gràfica de l’annex II, són els següents:
– Nord: parcel·les particulars del terme municipal d’Enguera.
– Est: terme municipal d’Anna.
– Sud: terme municipal de Montesa.
– Oest: camí d’Enguera a Montesa.

DOGV - Núm. 5.013 25    05   2005 17999

dos a partir del día siguiente al de la publicación de este acuerdo, ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana, de conformidad con lo que dis-
pone el artículo 10 y concordantes de la Ley Reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Todo ello sin perjuicio de la interposición del recurso potestativo
de reposición ante el Consell de la Generalitat, en el plazo de un mes
desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la
Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que disponen los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Valencia, 20 de mayo de 2005

El vicepresidente y secretario del Consell de la Generalitat,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

ANEXO I

Delimitación del Paraje Natural Municipal de Umbría La Plana

El ámbito territorial del Paraje Natural Municipal de Umbría La
Plana queda definido por las siguientes parcelas catastrales del tér-
mino municipal de Enguera, provincia de Valencia:

– Polígono 9: parcelas 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265,
266, 271, 272 (excepto campo de olivos), 274, 275, 278 y 282 (excep-
to zona de balsa).

– Polígono 10: parcelas 9, 11, 19, 24, 25, 26, 27, 28 y parte de la
10.

La superficie total del Paraje es de 426,28 hectáreas.
Los límites del Paraje Natural Municipal, tal y como queda refle-

jado en la delimitación gráfica del anexo II, son los siguientes:
– Norte: parcelas particulares del término municipal de Enguera.
– Este: término municipal de Anna.
– Sur: término municipal de Montesa.
– Oeste: camino de Enguera a Montesa.



18000 25    05   2005 DOGV - Núm. 5.013

�

�

�

�

� �
� �

��

��

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

�
�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�

��
���

�����	
������

��
��

�	
��	

��
��

�
�
����������

��
���

��
��

�
���

��
���

��
���

��
���

�
���

��
��

��
���

��
��

��
���

��
���

�
���

��
���

�
���

�
���

�
���

��
���

��
���

�
���

�
���


���

�
���

��
���

��
��

��
���

��
��

��
���

��
���

��
���

��
���

��
���

��
���

��
���

��
���

��
���

�
���

�
���

��
���

�
���

��
���

��
��

��
���

��
���

��
���

�
��

�
��

��
���

��
��� ��

���

��
���

��
���

��
���

�
���

�
���

��
��

��
��

��
���

�
���

��
���

��
���

��
���

�
���

��
���

��
���

��
���

��
��

��
���

��
���

��
���

�
���

��
��

�

��

�
�



��
���

��
���

��
 ��


�!
�"

�

��
���

��
���

��
��

�	



#�
		


�

�


�$�
���

%�
�


��
		�

�$�
���

%�
�


�

��


 

$


�$�
���


&

��

�

'�
��

	�
�

�

�#


	
	


�%

$




(�
��$

��
%�


�$�
�
�

%�

��

�

)�
&	

*
�
$�

��

��

�
�



���
�


��
�+

�


�,

�


$
�	

�$�
���

%�
�


-	

�




$��
%�

 �%



�

��

��
 
�

$�
��

��



��
�.


�(
�/


���
�


��

�


�$
���

��
��

	

�

���
��

	�0

�

�


�$�
��


�'
� 


�

� �

���
�$�

��
��

��
	


�

�*

$1�
��

��
	


'�
� �

�




�"
2��

�

�"
2��



#��
��������

��
��

3

		


��
$�

��
��

��
	


���
(�

�%
0�

�$�
��


�'
� 


(�
��'

���
��

,

#

		


�%
��

$�
�


'�
 


#
		

�%

�
$�

��
%�

�


#
		

�%

� $��

4�
�	

 �

#

		


�%
�$�

���
�� 

$�
���


�
 	�

#
		
�%

$��

����
 

#
		
�%�

$� �


���
�


#
		
�%
$�

�

����
 $1�� 	�%

#
		
�%

$�

�


�
+����

#
		
�%� $�

#
		
�% $�

�

���

� 


$�
+0

�� 
�

5
�


#

		


�%
�

-�
�$

�

��
(�

6�
�7

�!
)(

��
�'

)7
8�

8�
��

�9)
'#

(:
��

��
��

��
7�

9
�

��
�

�
��

�
��

 	�
�

�7
�;

<�
88��

5�
�8'

8!
��

8=
7�

��
(!

<>
(?

-8
��

���
@��

��
7�

;�
88�

�5
��

8'
8!

��
8=

��
�(

!<
>(

A-
8�

�

!�
'�

�'
��

 ��



!�
'�

��
��





	Botón2: 
	Botón3: 


